
FÖRSUMMAT BÖN , FASTAN , ZAKAT
Fråga:

Jag har försummat många av Allahs rättigheter i det förflutna, såsom bön, fasta
och zakat. Vad bör jag göra nu?

Svaret:

Enligt den mest korrekta åsikten så måste den person som har försummat böner i det
förflutna inte ta igen dem, eftersom tiden för dem är förbi, och han kan inte göra någonting
åt det.

Men han kan kompensera för dem genom uppriktig ånger, sökande Allahs förlåtelse och
utföra så många naafil (extra) böner som han kan, så att Allah kanske förlåter honom.

Om personen som har struntat i att fasta var muslim då tiden för fastan inföll, så måste han
ta igen dem och, vad mer är, han måste ge mat till en fattig person för varje dag
av Ramadan som han missade och inte har tagit igen innan nästa Ramadan kommer, utan
skäl.

Detta är soningen för fördröjningen i att ta igen fasta, och den förblir på detta vis, även om
på varandra följande Ramadans har kommit och gått.

Exempel 1: En man lät bli att fasta under tre dagar i Ramadan år 1400 EH [Efter Hijra] och
fem dagar i Ramadan år 1401 EH, utav försumlighet. Flera år senare gjorde han tawbah till
Allah.

Nu måste han ta igen de åtta dagarna som han inte fastade, och ge mat till en fattig person
för varje dag av de åtta försummade dagarna.

Exempel 2: En flicka kom i puberteten (d.v.s., fick mens) år 1400 EH, men kände sig för blyg
för att berätta för sin familj, så hon fastade i åtta dagar under sin mens, och tog inte igen
dessa dagar senare. [Denna fasta är ogiltig eftersom en menstruerande kvinna inte är tillåten
att fasta. Översättaren].

Hon måste ångra sig till Allah, och nu gäller samma regel – hon måste ta igen de dagarna och
ge mat till en fattig för varje missad dag.



Vi ska notera här att det är en skillnad mellan att försumma bön och försumma fastan. Det
finns en del lärda som säger att den som medvetet inte fastar utan anledning, kan inte ta
igen det senare. Den som har försummat att betala zakaat tidigare måste fortfarande betala
den, för det är både Allahs rätt och den fattiges rätt. [Rapporterat av al-Bukhari]
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